平成 29年７月 27日

各 位

会 社 名 株 式 会 社  千 趣 会

代 表 者 名 代表取締役社長 星野 裕幸

（コード番号 8165 東証 第一部）

問 合 せ 先 取締役執行役員 経営企画担当

内藤 剛志

（ＴＥＬ 06-6881-3220）

連結子会社の異動（株式譲渡）に関するお知らせ

 株式会社千趣会(本社：大阪府大阪市北区 代表取締役社長 星野 裕幸、以下千趣会)は、平成 29年 7

月 27日開催の取締役会において、千趣会の子会社である株式会社ベルメゾンロジスコ（本社：岐阜県可

児市 代表取締役社長 河瀬 渉、以下ベルメゾンロジスコ）の株式について、千趣会が保有する株式の一

部を住商グローバル・ロジスティクス株式会社（本社：東京都中央区 代表取締役社長 日比生裕一、以下

SGL社）へ譲渡する契約の締結を決議しましたので、お知らせいたします。

 今回の株式譲渡によって、ベルメゾンロジスコに対する千趣会の議決権所有割合は 49％となり、同社

は千趣会の連結子会社から持分法適用会社となります。

記

１．株式譲渡の理由

ベルメゾンロジスコは、カタログやオンラインショップを通じた通信販売事業「ベルメゾン」で取り扱

う商品の管理・梱包・出荷業務を行っています。昨今物流・出荷業務は IoTなどを活用したスマートロジ

スティックスに大きく変貌をとげ、提供するサービスも高度化、多様化しており、よりきめ細やかな対応

が求められています。本株式譲渡により、ベルメゾンロジスコは多様な通信販売物流業務の実績を持つ

SGL 社の物流最適化のための様々なノウハウを活用し業務の効率化に取り組むことにより、成長性と収益

力推進による企業価値向上を図ってまいります。

一方千趣会は、本株式譲渡により、効率的な物流体制へと移行することで「ベルメゾン」をはじめとし

たグループ物流の競争力を高めるとともに、コア事業へ集中した経営により業績回復を急ぐ所存でありま

す。

２．異動する子会社（株式会社ベルメゾンロジスコ）の概要 （平成 29年 7月 27日現在）

（１） 名 称 株式会社ベルメゾンロジスコ

（２） 所 在 地 岐阜県可児市塩河 2232

（３） 代表者の役職・氏名 代表取締役社長 河瀬 渉

（４） 事 業 内 容 衣料品、家庭用品等の管理・梱包・出荷業務

（５） 資 本 金 100百万円

（６） 設 立 年 月 日 平成 24年８月 1日

（７） 大株主及び持株比率 株式会社 千趣会 100.00％

（８）
上場会社と当該会社

と の 間 の 関 係

資 本 関 係
千趣会はベルメゾンロジスコの発行済株式総数の

100％を保有しています。

人 的 関 係 当社の従業員５名が出向しています。

取 引 関 係
千趣会はベルメゾン商品の管理・梱包・出荷業務を

ベルメゾンロジスコに委託しています。

関連当事者へ

の 該 当 状 況
該当いたします。

1

３．株式譲渡の相手先の概要  （平成 29年 7月 27日現在）

（１） 名 称 住商グローバル・ロジスティクス株式会社

（２） 所 在 地
東京都中央区晴海 1丁目８番 12号晴海アイランドトリトンスクエア

オフィスタワーZ棟

（３） 代表者の役職・氏名 代表取締役社長 日比生 裕一

（４） 事 業 内 容

流通・配送センター運営事業、国際複合一貫輸送事業、輸出入国内物

流業務代行サービス業、マキシコン（小口バルク輸送容器）レンタル

事業、プラント・設備輸送・プロジェクト輸送事業、3PL事業、海外

検品、バイヤーズコンソリデーション事業、損害保険代理業、労働者

派遣業、プラスチックパレット洗浄業、上記に付帯または関連する事

業

（５） 資 本 金 1,356百万円

（６） 設 立 年 月 日 昭和 58年 11月 12日

（７） 純 資 産 6,762千円（平成 29年 3月 31日時点）

（８） 総 資 産 11,576千円（平成 29年 3月 31日時点）

（９） 大株主及び持株比率 住友商事株式会社 100.00％

（10）
上 場 会 社 と

当 該 会 社 の 関 係

資 本 関 係 該当事項はありません

人 的 関 係 該当事項はありません

取 引 関 係 該当事項はありません

関連当事者へ

の 該 当 状 況
該当事項はありません

４．譲渡株式数及び譲渡前後の所有株式の状況

（１） 譲渡前の所有株式数 4,000株（所有割合：100.00％）

（２） 譲 渡 株 式 数 2,040株（所有割合：51.00％）

（３） 譲渡後の所有株式数 1,960株（所有割合：49.00％）

※譲渡金額については株式譲渡先との協議により非公表とさせていただきます。

５．日 程

（１） 譲渡契約締結日 平成 29年７月 27日

（２） 株式譲渡実行日 平成 29年９月１日（予定）

６．今後の見通し

 本件により、今後の連結業績に与える影響につきましては、現時点では軽微であります。

以 上

2